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Product data & nutrition facts sheet 
 

Produkt: BIO Minikuchen Schoko-Nuss in der Dose Product: Organic Minicake chocolate - nuts in a tin 

Produkt-
bezeichnung: 

Rührkuchen mit Schokolade, Ceralien, 
Nüssen, Rapsöl und Aprikosenfüllung. 

Product 
description: 

Sponge cake with chocolate, cereals, 
nuts, canola oil and apricot filling. 

Abmessung Stück / dimension piece 85 x 85 x 85 mm Abmessung Karton / dimension 
carton 

265 x 170 x 185 mm 

Gewicht netto / weight netto 170g Gewicht brutto / weight brutto 230g 

Gewicht Karton / weight carton 2910 Stück im Karton / piece per carton 12 

Stück Palette / piece per palette 2160 Karton Palette / carton per palette 180 

MHD ab Erzeugung / Best before date 360 MHD Restlaufzeit / Expiration 
date remaining term 

270 

Aufbewahrung-
hinweise für den 
Konsumenten: 

Vor Wärme geschützt und trocken 
lagern. Nach dem Öffnen zum baldigen 
Verzehr bestimmt    

Storage instructions 
for the consumer: 

Store dry and out of heat. After 
opening to be consumed quickly 
determined. 

Herkunft aus Österreich produced in Austria 

Zutaten 
(Allergene in 
Großschrift). 
*aus 
kontrolliert 
biologischer 
Landwirtschaft 
AT-BIO-401 
 

*Zucker, *EIER, *Rapsöl, *WEIZENvollkorn-
mehl,  *Aprikosenkonfitüre 9% mit 35% 
Fruchtanteil (*Zucker, *Aprikosenmark, 
Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: 
Zitronensäure), Wasser, *HaselNÜSSE 7%, 
*WEIZENmehl, *Schokoladenkuvertüre 4% 
mit mind. 60% Kakaoanteil (*Kakaomasse, 
*Zucker, *Kakaobutter), *WEIZENstärke, 
*HAFERflocken, *Amaranth, *MANDELN,  
*MagerMILCHpulver, Säuerungsmittel: 
(Calcium-Phosphat, Zitronensäure), 
Säureregulator: Natrium-BiCarbonat, 
*Kakaopulver, Salz, natürliches Vanillin,  
natürliches Aroma 

Ingredients 
(allergens in 
capital letters). 
*from certified 
organic 
farming AT-
BIO-401 
 

*sugar, *EGGS, *rapeseed oil, *whole 
WHEAT flour, *apricot jam 9% with 35% 
fruit content (*sugar, *apricot pulp, 
gelling agent: pectin, acidifier: citric 
acid),  water, HAZELNUTS 7%, 
*WHEAT flour, *chocolate coating 4% 
with min. 60% cocoa (*cocoa mass, 
*sugar, *cocoa butter), *WHEAT starch, 
*OAT flakes, *amaranth, *ALMONDS, 
*skimmed MILK powder, acidifier: 
(calcium phosphate, citric acid), acidity 
regulator: sodium bicarbonate, *cocoa 
powder, salt, natural vanilla, natural 
aroma. 

Artikelnummer/ Item number 905 EAN / Stück / piece 9120030079058 

  EAN/ Karton 9120030079812 

 
Artikelnummer/ Item number 911 EAN / Stück / piece 9120030079119 

  EAN/ Karton 9120030079614 

 
Artikelnummer/ Item number 918 EAN / Stück / piece 9120030079188 

  EAN/ Karton 9120030079805 
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Artikelnummer/ Item number 922 EAN / Stück / piece 9120030079225 

  EAN/ Karton 9120030079799 

 
Artikelnummer/ Item number 924 EAN / Stück / piece 9120030079249 

  EAN/ Karton 9120030079782 

 
Nährwerte pro 100g *pro Portion (85g) **Referenzmenge 

Brennwert KJ 1638 1392 
17 % 

                  Kcal 390 331 

Fett 21,6 g 18,3 g 26 % 

  davon gesätt. Fettsäuren 3,1 g 2,6 g 13 % 

Kohlenhydrate 42,0 g 35,7 g 13 % 

  davon Zucker 28,2 g 24,0 g 27 % 

Ballaststoffe 3,4 g 2,9 g  

Eiweiß 5,9 g 5,0 g 10 % 

Salz 0,5 g 0,4 g 7 % 

**Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal) 

1 Dose enthält 2 Portion. *Eine Portion enthält 3,0 BE. 

Ort und Datum: Wien/Vienna, 08.03.2018 Unterschrift:  
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